



פמידע



2337

פ' "משפטים"

חמור שונאך

כתוב בפרשתנו "כי תראה חמור שונאך רובץ תחת משאו וחדלת מעזוב לו עזוב תעזוב עימך" נשאלת השאלה הלא כתוב "לא תשנא את אחיך בלבבך" כלומר אסור לשנא אף אחד מישראל, אז כיצד יכול להיות מצב שהאדם שונא את חברו?

על כורחך אתה אומר שהתורה מצוה לשנא, לשנא רשעים. הגמ' לומדת מהפס' "כי תראה" וגו' שאם יש אוהב לפרוק ושונא לטעון יעזור לשונא. ולכ' ההיגיון אומר הפוך, מכיוון שיש צער בע"ח אצל האוהב. ועוד, בפסוק מתעוררת שאלה, לכאורה המלים "וחדלת מעזוב לו" מיותרות שהרי משמעות הפס' בלעדיהם לא משתנה?

עונה ע"כ הרב הורוביץ בשם הרב אריאל: ההבדל המהותי בין "חמור שונאך" ל"לא תשנא" הוא שאהבת ישראל צריכה לבוא מעצם האדם ולא בגלל שד' ציווה אלא ציווי זה הוא בכלל "רצה הקב"ה לזכות את ישראל לפיכך הרבה להם תורה ומצוות" ומצוות שנאת הרשעים היא בגלל שד' ציווה כלומר אני מעצמי צריך לאהוב אבל מה לעשות שד' ציווה לשנא ולכן כאשר אדם שונא אדם אחר רק בגלל המצווה אז באמת ילך לעזור לאוהבו, אבל אדם שיש בו גם שנאה מעצמו כלפי חברו והוא לא רוצה לעזור לו כלומר "וחדלת מעזוב לו" אז "עזוב תעזוב עימך".
(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



מזל - טוב

לאורה ולפרץ חייקין ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת ליחיאל ויפית.

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 6373.



זמני שבת

16:33	הדלקת נרות
16:53	מנחה וקבלת שבת
08:00	
13:00	מנחה א'
16:30	מנחה ב'
17:42	צאת השבת

שחרית



"יארצייט באדר - מתי יחול השנה?..."

השנה זכינו לשני אדרים, וממילא עולה השאלה מיהו האדר ה'אמיתי' ומיהו ה'נספח'. כידוע, את חג הפורים יש לחגוג באדר ב', אולם הדין לגבי מהותו של כל אחד מהאדרים רלבנטי למגוון נושאים רחב הרבה יותר, אחד מהם הוא קביעת מועד יום השנה - "יארצייט". בעקבות שאלות רבות שנשאלתי בעת האחרונה, בעניין זה, נבהיר להלן את השיטות השונות בהלכה ואת מנהג קהילתנו בשלוחות.

ראשית, נציין שלמרות שמנהגי האבילות (שבעה, שלושים) נמנים מיום הקבורה, יום השנה (אזכרה, עלייה לקבר, ולנוהגים להתענות ביום זה) – לעולם נמנה מיום הפטירה. גם בשנה מעוברת, יום הזיכרון הוא על פי יום המיתה, למרות שהאבלות הפסיקה אחרי שנים עשר חודש. אם נפטר אדם בשנה רגילה ('פשוטה') בחודש אדר, יש לחלק לגבי קביעת יום הזיכרון בין השנה הראשונה לפטירה, ובין ימי הזיכרון מהשנה השנייה לפטירה ואילך. ב אופן עקרוני, הסיבה בגללה מציינים את היארצייט, היא כיוון ש"ב חודשים לאחר הפטירה עולה הנשמה עולם אחד נוסף בעולמות העליונים, וביום בו היא עולה אנו מתפללים על נשמתו של הנפטר. עליית נשמה זו תלויה בכך שיחלפו י"ב חודשים מיום הפטירה, ואין זה משנה אם מדובר בשנה מעוברת או בשנה רגילה.

לאור זה, לכל השיטות בהלכה **בשנה הראשונה לפטירה**, אדם שנפטר בשנה רגילה, היארצייט הראשון שלו יחול באדר א'.

לעומת זאת, **בכל שאר השנים** היארצייט צריך להתקיים בתאריך הפטירה. וכאן ישנה מחלוקת בין השולחן ערוך לרמ"א, וממלא בין מנהגים השונים. (יסוד המחלוקת הוא מה נקרא סתם אדר בפי בני אדם, ולפי מנהג אשכנז ישנו גם טעם נוסף שאין מעבירין על המצוות.)

לבני עדות המזרח (דעת השולחן ערוך, או"ח, תקסח, ז) – יום הזיכרון בשנה מעוברת יהיה באדר ב'.

ולפי מנהג אשכנז (דעת הרמ"א, שם) – באדר א'. (ויש מבני אשכנז המחמירים לקבוע בשניהם.)

אלא שכאן המקום לציין, שעל פי הנאמר לי (מפי חברנו ר' יצחק דיטמן) **מנהג החברה קדישא בשלוחות**, הוא כדעת השולחן ערוך, וממלא כאמור, בשנה הראשונה לפטירה - יחול היארצייט באדר א', אך בשאר השנים - הוא יחול באדר ב'.

שבת שלום, הרב
מיכאל.



מועדת תרבות

"יש אנשים שמטפסים על הרים
יש אנשים שצונחים מגבהים
יש אנשים שרוכבים על סוסים
יש כאלה שגומאים מרחקים

אבל אני אוהב להיות בבית
עם התה והלימון והספרים הישנים
כן אני אוהב להיות בבית
עם אותה האהובה ועם אותם ההרגלים
אוהב להיות בבית".
אריק איינשטיין.

*לכל אלו שאוהבים את שירי אריק איינשטיין ולא רוצים להשאיר בבית, לכל אוהבי השירה
בציבור, לאוהבי הזמר העברי, הנוסטלגיה.
הנכס מולמניס לצרכי מיוחד המעלה שירת - ביחד ומרקיט תוצרת בית.
אל נפסד ביום ראשון כ"ה שבט (26.1) בשעה 20.00 בחד"א.*

להתראות אביטל ע.

מה זה חודש תרבות יהודית בשלוחות?

יוזמה של כמה אנשים מהשורה, ביחד עם אביטל, לתת במה לאנשי המקום והזדמנות להכיר וללמוד ביחד. בכל מפגש יהיו שלוש שיחות, כל אחת 20 דקות (בהשפעה של TED TALKS), כיבוד קל, אווירה טובה והזדמנות להכיר יותר לעומק אחד את השני.
המפגשים יתקיימו בבית דורות בשעה 20:15
ביום שני ג' אדר א' (3.2), ביום רביעי י"ב אדר א' (12.2) ביום שני י"ז אדר א' (17.2).
בואו בשמחה - צוות בצוותא.

מהמרפאה

במסגרת עדכוני ידע וסיכום שנת 2013 שערכו לאחיות ההתיישבות במחוז, הציגו את מרפאתנו במקום טוב מעל הממוצע במדדי איכות (מספר פרמטרים שעל פיהם מודדים את ביצועי האחיות במרפאה בקידום בריאות וטיפולן בבעיות). מה שמוכיח שהציבור שלנו אכן נענה להזמנות ומבצע בדיקות תקופתיות.
השבוע נשלח עלונים, לחברים שאינם מבצעים כשיגרה, הסבר על בדיקת צואה לדם סמוי שעוזרת לגילוי מוקדם של סרטן המעי הגס המומלצת לביצוע בגילאי 50-74 כל שנה (למעט מי שעבר קולונוסקופיה- בדיקה של המעי הגס), ערכות לבדיקה ניתן לקבל במרפאה.

רק בריאות - חגית ו.

ממשאבי אנוש

עם סיום עבודתה של רווית עזיז בהנה"ח חולקו תחומי האחריות של רווית בין עובדי הנה"ח. את הכנת התלושים לחברים תעשה מחדש ינואר 2014 סמדר כוכבי.
בכל שאלה/בירור/בקשה אפשר לפנות לסמדר או להלה.
אנו מודים לרווית על עבודתה בהנה"ח בשלוחות ומאחלים לסמדר הצלחה בתפקיד החדש.

הלה דנינו.

החודש נחגג בבתים בפעילויות יצירה, טיול, ומפגשי הכרות והתרעננות. קיבלנו בברכה את מאיה פורר (גולדמן) לצוות ההדרכה שלנו. מיה תשמש כמדריכת הנוער - ותחלק את זמנה כמדריכה לשתי הקבוצות הבוגרות חטיבה ותיכון. **בהצלחה.**

טיול "ט"ו בשביל" של מחלקת הילדים והנוער במועצה כבר נהיה למסורת. פורום המדריכים שמתכנס פעם בשבועיים מקבל כלים לעבודה עם הילדים ומתכנן את הפעילויות המשותפות של הקיבוצים כגון: הטיול. בארגון טיול זה השתתפו גם חניכי/צוות מכינת העמק, תודה לכולם וכן למחלקת הילדים והנוער, היה כיף.

שימו לב:

ביום ראשון הבעל"ט כ"ה שבט (26.1), תתקיים ישיבת הנהלת קהילה פתוחה, לדיון בנושאים שבעניינם יתקבלו החלטות במועצת הקיבוץ הדתי. הישיבה תתקיים בשעה 16:30 בבית דורות. הציבור מוזמן להגיב ולהתייחס. נושאי הדיון מצורפים לדף מידע.

ביום שני ושלישי י"א אדר א' (10/11.2) יתקיים כנס החינוך של הקיבוץ הדתי בניר עציון. במקביל לכנס (ביום שני י' אדר א') יתקיים החלק השני של המועצה הכ"ט של הקיבוץ הדתי בנושא חינוך – תחת השם "היום השלישי" ובו יהיו דיונים ותקבלנה החלטות.

1. ככל הנראה באותו שבוע ביום ג' י"א אדר א' (11.2)

בתי הילדים היוסגורים ע"מלאפשר לצוות ההדרכה להשתתף בכנס.

2. מצורף קישור לאתר של הקיבוץ הדתי בו מפורסמות כל החלטות של המועצה והנושאים עליהם ידונו "ביום שלישי".

http://www.kdati.org.il/info/moatzat_chinuch_5773/3rd_day_discussions_131204.pdf



קצת בענייני בני עקיבא:

בערב ט"ו בשבט המדריכים העבירו פעולה לכבוד החג. בין הנטיעות של הקיבוץ, למבחנים, הכנת פעילות לקבוצת הגיל להן הם שייכים (תיכון) ויציאה לשיחה עם אהרון קרוב. כמו שאתם מבינים המדריכים עסוקים מעל הראש וחשבנו איך אפשר לחזק אותם. ולהראות שהעשייה שלהם חשובה לנו ושקיום הסניף מעניין אותנו - קהילת שלוחות. בין הרעיונות עלה הרעיון הבא והחלטנו לצאת ב -

קול קורא - לבוגרי בני עקיבא, זוגות צעירים ובוגרים.

אנחנו מחפשים דרכים לחבר בין הקהילה לנוער הפועל בסניף הצנוע שלנו. חשבנו שיהיה נחמד לחבר בין השבטים למשפחות על בסיס הרעיון של "משפחה מאמצת שבט". המשפחה תזמין את השבט פעם בחודש לקידוש בערב שבת, ותהיה מעורבת בצורה כזו או אחרת בפעילויות של אותו השבט.

צוות ההדרכה והמשפחות יבנו ביחד את הקשר הזה, בהתאם לאופי של המשפחה והקבוצה, ויחליטו ביחד מה נחוץ ועל עומק המעורבות. כך נחזק את בני הנוער שמפעילים את סניף שלוחות.

כאמור: אנו פונים אליכם, האנשים שחשוב להם שסניף בני-עקיבא שלוחות ימשיך להתקיים ורואים עצמם מתאימים למשימה, ליצור אתי קשר. תודה.

בעניין אחר: תזכורת להורי היסודי: ביום שני כ"ו שבט (27.2) נחגוג בפעילות משותפת להורים וילדים של כיתות א'-ו'. בבתי הילדים עסוקים בהכנות ומצפים למפגש בהתרגשות.

שבת שלום, מועדת חינוך/עליזה.

רקע והסבר לקראת "היום השלישי" - יום המשך למועצת התנועה בנושא חינוך -
יום שני, י' באדר א' תשע"ד, 10.2.2014, בניר עציון

רקע : בשנה שעברה (סיוון תשע"ג, מאי 2013), קיימנו במשך יומיים, בסעד את מועצת התנועה בנושא חינוך. החלטות המועצה וסיכומיה פורסמו לקיבוצי ויישובי התנועה (אפשר לראות גם באתר התנועה: http://www.kdati.org.il/info/moatzat_chinuch_5773/intro.htm?).

כפי שסוכם לפני המועצה ובמהלכה נערכנו ליום המשך: "היום השלישי" של מועצת החינוך.
מתכונת המועצה: מסגרת לוי"ז: המועצה תתקיים בעז"ה ביום שני, י' באדר א' תשע"ד, 10.2.2014, במלון ניר עציון, משעות הצהריים ועד הערב. בו זמנית, יתקיים באותו מקום, כנס המחנכים השנתי של התנועה, וכך יתאפשר לנו לבנות תכנית משותפת בחלקה (ונפרדת בחלקה האחר), לצירי המועצה ולכנס המחנכים. לוי"ז מפורט יימסר בהמשך.

המתכונת למועצה זו תהיה במודל ה"קלאסי": המזכירות הפעילה תכין ותפרסם הצעות להחלטה (על בסיס הסיכומים ממועצת סעד, ועל פי ה"פשוטות המתחדשים בכל יום"), הקיבוצים ידונו בהצעות אלו, ויגישו השגות/ הצעות חלופיות/ נוספות. ההצעות השונות יידונו, יוכנו ע"י ה"ועדה המתמדת", ויוחלטו ביום המועצה.

בנוסף להחלטות בתחום החינוך, תתבקש המועצה לאשר, כמקובל, הרכבי וועדות והנהלות של המוסדות התנועתיים.

הצעות החלטה ל"יום השלישי"

**לדיון בישיבת הנהלת הקהילה שתהיה פתוחה לציבור הרחב
ותתקיים ביום ראשון כ"ה שבט (26.1) בבית דורות בשעה 16:30**

א. הקמת ישיבה תיכונית ואולפנא של הקיבוץ הדתי

1. המועצה מחליטה על הקמת צוות חשיבה לבחינת האפשרות להקים ישיבה תיכונית ואולפנא של הקבה"ד ברוח הקבה"ד. הצוות יכלול נציגי הורים, נציגים מבתי הספר בשדה אליהו וקבוצת יבנה, נציגי הקיבוצים ונציגי המזכ"פ, ויגיש את מסקנותיו למזכ"פ עד תום שנת הלימודים תשע"ד.
2. הצוות יערוך בחינת היתכנות והצורך של קהל היעד בקיבוצינו בפרט ובציבור הציוני-דתי בכלל למוסדות כאלה.

ב. בני עקיבא והקבה"ד

בני עקיבא הינה תנועת הנוער שבמסגרתה פועלים ילדינו בכל יישובי התנועה.
כיוונים וצעדים להמשך:

1. מחלקות דור צעיר וחינוך יפעלו עם נוער התנועה להכין ולקיים מועצת נוער, שבה יידונו שיתופי הפעולה עם בני עקיבא.
2. המזכירות הפעילה תפעל להקמת צוות היגוי פנימי, שיגבש עמדות בנוגע לשיתופי הפעולה עם בני עקיבא ברמת הפעילות התנועתית-ארצית של שתי התנועות, וברמת הקיבוצים והיישובים. המזכ"פ תקים צוות היגוי משותף לאנשי התנועה ולבני"ע לבחינת הפעילות של בני"ע בתוך הקיבוצים, ולבחינת המודל המתאים לפעילות תנועתית מקבילה ומשלימה של הקבה"ד.
3. בהמשך תורחב פעילות צוותי ההיגוי לשת"פ בתחומים נוספים כגון: פיתוח תחום הבוגרים וההגשמה (יג"ל, גרעין קומונרים מהקבה"ד ועוד).
4. צוות היגוי משותף יפעל לליווי הפעילות בהמשך ולפתרון קונפליקטים.

ג. הצעה לטיפוח תלמיד חכמים והנהגה רוחנית צעירה בקבה"ד

1. מזכירות התנועה בצירוף אנשי חינוך ורבנים מהקיבוצים יבחנו תוכנית שתציב אתגרים מעשיים לצעירים וצעירות הלומדים בישיבות ומכינות קד"צ ומדרשיות תורניות ותלווה אותם במימוש האתגרים הללו (כמו לדוגמה חברותות, שיעורים, דברי תורה בבית הכנסת וכד') הלומדים יסייעו להגברת לימוד התורה ואהבתה בקיבוצים.
2. התוכנית תתבסס על גיבוש קבוצת לומדים (מעין בית מדרש) וקיום מפגשים קבועים (אחת לחודש-חודשיים) בהובלת אנשי חינוך, רבנים ונציגות תנועתיות. במסגרת המפגשים ילובנו עם חברי קבוצה האפשרויות שלהם לתרום לביתם ולתנועתם. תתקיים הכנה מתאימה לקראת יישום מעשי של תוכנית כזו. המפגשים וקבוצת השייכות יחברו את הלומדים לעולמה של התנועה ולדרכה. באביב תשע"ד ובשנת תשע"ה יתקיים "פיילוט", סדרת מפגשים ראשונה שתתבסס על קבוצת בני בנות י"ג הרוצים בכך והמתאימים לאתגר.
3. התנועה תעמיד קרן מלגות לטובת בני ובנות הקיבוצים הרוצים להמשיך ללמוד בישיבות/מדרשות גם לאחר תקופת שרותם. תמורת המלגות יידרשו הלומדים/ות להיות שותפים בתוכנית מפגשים/בית מדרש דוגמת המוזכר למעלה, להיות פעילים בתחום הלימודי והרוחני בקיבוציהם ולפי התאמה גם להדריך בפעילויות נוער תנועתיות/מדרשת ת"ע. העיקרון יהיה שמירה על קשר אינטנסיבי בין הלומד/ת לבין התנועה ורוחה. המזכ"פ תבנה תקנון ומסגרת ותגדיר מקורות מימון לקרן מלגות זו.

(מוגש ע"י עליזה מתוך חוברת של הקיבוץ הדתי שהוכנה לקראת הדיונים של
"היום השלישי" למועצה הכ"ט).

סיימנו לפני מספר שבועות קורס "קיימות ואיכות הסביבה" במועצה האזורית "עמק המעינות" שאורגן ע"י גיא הלבן, מנהל מחלקת איכות הסביבה. התקיימו 14 מפגשים, פעמיים בשבוע. שמענו מגוון הרצאות בנושאים הקשורים כגון: מבוא לקיימות, חינוך ושינויים בהרגלי הצריכה, טביעת הרגל האקולוגית שלנו, שטחים פתוחים וחשיבותם לאדם והסביבה, מה בין בראות וקיימות, תכנית אב לקיימות של מ.א. עמק המעינות, לחימה במזיקים (בעיקר יתושים וזבובים) בסביבה הכפרית, ובעוד הרבה נושאים מעניינים. סיירנו ב"ביו תור שדה אליהו" עם מריו וקיבלנו מתנה קופסת תמרים אורגניים, למדנו על עקרונות של בניה ירוקה ופרמיקלטור. בנוסף, התקיים שיעור ע"י נציג המשרד להגנת הסביבה שהכשיר אותנו באכיפה של מפגעי סביבה (כמו טיפול לא נכון בחומרים מזיקים לסביבה) וקיבלנו הסמכה כ"נאמני ניקיון". יש שני נושאים שחשבנו שניתן להתחיל ליזום אצלנו בשלוחות. הראשון, הואגינה אקולוגית-קהילתית, שכמה קיבוצים באזור כבר התחילו ליישם ואפשר ללמוד מהם את התהליך. העיקרון הוא להכשיר שטח לגינת ירק אקולוגית במקום מרכזי בקיבוץ ונגיש יחסית לכולם, וכל משפחה שמשתתפת בפרויקט לוקחת ירקות אורגניים הביתה. שמענו על שתי שיטות ליישם הגינה האקולוגית-קהילתית. אחת, לטפל בשטח ביחד ולחלק תורנות של העבודות במקום בין רשימת משפחות המשתתפות בפרויקט, או לחלק את השטח לחלקות קטנות וכל משפחה מטפלת בחלקה שלהבעצמה (לשתול, לעשב, ולקטוף...). ההכנה של השטח וההשקיה תהיה ע"י צוות מקצועי מרוכז על כל השטח ביחד. נשמח לשמוע אם יש התעניינות לפרויקט כזה.

הנושא השני שחשבנו שמתאים לנו הוא בנושא הפסולת. למדנו על קיבוצים עם "תחנות מחזור" שניתן להגיע לשם פעם בשבוע/שבועיים עם שק או עגלה של כל הפסולת הביתית שניתן למחזר ולחלק את המצרכים בין ה"כלובים" הנכונים. לשמחתנו, חיים פרלשטיין מתחיל להכין את "התחנה" הראשונה מאחורי הרמפה של חדר האוכל. ניתן יהיה למחזר שם: זכוכית (חוץ מבקבוקי יין, שהם ניתנים לפיקדון), בקבוקי פלסטיק, עיתונים וקופסאות דקות מקרטון (כמו דגני בוקר), ועכשיו גם טקסטיל (בדים שונים או בגדים לשימוש חוזר ו"מיחזור"). בכוונתה של המועצה להתחיל השנה בהפרדת פסולת לשני זרמים. זאת אומרת כל משפחה תקבל פח קטן לבית מיועד לזבל אורגני (רטוב), כגון קליפות של פירות וירקות (בדיוק בזמן לשנת שמיטה), והפחים הגדולים הירוקים המרכזיים (צפרדעים) יוחלפו בשני מתקנים יותר קטנים - אחד לפסולת יבשה ואחד לפסולת רטובה. על ידי הפרדת הפסולת במקור, ניתן יהיה לחסוך משמעותית את כמות הזבל להטמנה ובכך לחסוך הרבה כסף למועצה ולנו, ולטפל בזבל הרטוב, האורגני, לקומפוסט, אבל עוד לא ידוע לנו פרטים לגבי התוכנית. נשמח לשמוע אם יש לחברים רעיונות נוספים איך נוכל לעזור ולשמור על כדור הארץ והקיבוץ! חדוה אדלר, ניקי וייס, פרידה רותם, אילנה מאירפלד.



תוכנית הכשרה חדשה למתנדבות בתוכנית אם לאם בקהילה

בואי להיות חלק מעשייה חברתית למען אימהות לאחר לידה, בעמק שלנו.

אם לאם בקהילה הינה תכנית קהילתית - ארצית, הפועלת במועצה למעלה מארבע שנים, כשירות לקהילה.

במסגרת התוכנית, עוברות אימהות ותיקות הכשרה מקצועית, המאפשרת להן לתמוך באימהות לאחר לידה, במהלך השנה הראשונה לחיי תינוקן. הקורס הקרוב יפתח בחודש מרץ 2014.

דרישות התפקיד:

אחריות, מסירות, נכונות לתת ולקבל, להקשיב ולשתף.

נשמע לך מתאים / מעניין / מסקרן, את מוזמנת ליצור קשר:

טלי גניאל- רכזת התוכנית 052-9453302 – taligani@gmail.com

טל גפן- אחראית על גיוס מתנדבות 0546705956 gefental@gmail.com

סיכום מאסיפת חברים ממוצש"ק פ' "יתרו" (18.1)

1. אושר להעביר לקלפי את מועמדותה של בת שבע לרנר למרכזת ועדת חברים.
2. התקיים דיון בהסתייגויות החברים.
3. האסיפה מאשרת את תוכנית הקהילה לשנת 2014 ואת תוכנית ההשקעות.
4. אישור הפרטות יובא להצבעה בקלפי כפי שנקבע בנוהל השינוי. בנושא הפרטת רכב - הוחלט כי החלופות יגיעו להצבעה בקלפי.

הצבעות בקלפי

על פי החלטת האסיפה ממוצש"ק פ' "יתרו" עלינו להצביע בקלפי בשבוע הקרוב:

1. בחירתה של בת שבע לרנר כמרכזת ועדת חברים.
2. אישור סל הפרטות שהוצג באסיפה כאשר בסעיף הרכב שתי חלופות.

זמני ההצבעה:

ביום חמישי כ"ט שבט (30.1)

- | | |
|------------------------|----------------|
| בזמן ארוחת צהרים | 14:00 - 11:30. |
| בזמן מכירת האוכל לשבת | 16:15 - 15:30. |
| בערב במשרד מזכירת פנים | 21:00 - 20:00. |

ביום שישי ל' שבט (31.1)

- | | |
|------------------|----------------|
| במשרד מזכיר פנים | 14:00 - 13:00. |
|------------------|----------------|

במוצש"ק פ' "תרומה" (1.2)

- | | |
|------------------|----------------|
| במשרד מזכיר פנים | 20:30 - 20:00. |
|------------------|----------------|

ועדת קלפי.



מהמזכירות

השתלמויות-השבוע הציגו יעל בן אבי, רכזת ו. השתלמויות והלה דנינו- מש"א את נושא ההשתלמויות בקיבוץ המתחדש.

הוחלט: כי ועדת השתלמות תמשיך בתהליך הלמידה בעניין, שמטרתו הבאת נוהל השתלמויות מעודכן.

עצים - המזכירות עודכנה, כי השבוע ובשבועות הקרובים עובר בשלוחות סייר שתפקידו לסמן את כל העצים הבוגרים בשלוחות, כחלק מהתב"ע של שלוחות. העצים יסומנו בדסקית קטנה. בעתיד, במידה ונצטרך להעתיק או לעקור אחד מהעצים, נצטרך לקבל לכך רישיון מפקיד היערות של קק"ל.



"זרעו לכם לצדקה קצרו לפי חסד נירו לכם ניר" (הושע י').

ביום שני י' אדר א' 10.2 יתקיים אי"ה בניר עציון מפגש "היום השלישי" - זהו מפגש המשך למועצה הכ"ט של הקבה"ד שהתקיימה בשנה שעברה בסעד. על סדר היום של המפגש שלושה נושאים להחלטה:

1. הקמת ישיבה תיכונית ואולפנא של הקבה"ד.

2. בני עקיבא והקבה"ד.

3. הצעה לטיפול תלמידי חכמים והנהגה רוחנית צעירה בקבה"ד.

על כל קיבוץ לבוא למפגש עם ה"אני מאמין" שלו לגבי הנושאים הנ"ל. לשם כך ועדת חינוך תציג את הנושאים בהנהלת הקהילה הקרובה, שתקיים ישיבה פתוחה –

ביום ראשון כ"ה בשבט (26.1) בשעה 16:30 בבית דורות.

הציבור מוזמן להגיע, לשמוע, להשמיע ולהיות שותף בגיבוש הדעה.

מיחזור - ליד בית הקירור הולכת ונרקמת לה פינת מיחזור. במקום נמצא מתקנים למיחזור: בקבוקי שתיה מפלסטיק, צנצנות ובקבוקי זכוכית של רוטב ושמן בלבד, נייר ועיתונים. בשבוע שעבר הצטרף לקבוצה מתקן למיחזור בגדים - במתקן ניתן לשים בגדים ופרטי לבוש שונים, חגורות, תיקים ונעליים. חשוב - לא ניתן למחזר וכריות ושמיכות, בגדים רטובים ולחים ובגדים מלוכלכים מאוד ועם עובש. את הפריטים יש לזרוק בשקית. יישר כוח לחיים פרלשטיין ולפרידה רותם שעושים עבודה ירוקה למען הקהילה והסביבה. ותודה למחלקת איכות הסביבה במועצה שמספקת לנו את המתקנים הדרושים למיחזור.

בתקופה האחרונה אני פוגשת מעגלי חסד, נתינה וצדקה בקהילה - חברי ותושבי שלוחות בשקט ובענווה עוסקים בנתינה לקהילה ולסביבה, אם ביוזמות מאורגנות, אם ביוזמות אישיות, אם בכסף ואם בזמן ובאנרגיה. הפעילות היא רבה ומגוונת: התנדבות במוסדות שונים בסביבה, פעילות ותרומה במספר גמ"חים, חונכיות ועוד... בשנה זו שאנו מחויבים במעשר עני, אני קוראת לחברים שמעוניינים לתרום בכל דרך לפנות אליי ואני אעביר אותם למעגל המתאים. בנוסף, אני מזכירה לציבור החברים והתושבים את הפעילות הברוכה של ועדת צדקה שלנו - כמובן שערופך זה פתוח תמיד וניתן לתרום גם בשקט ובצנעה. ושתבוא עלינו הברכה.

לפני כשבוע נשלחו פתקים לאיסוף כתובות אי-מייל של חברי ותושבי שלוחות - מי שעוד לא שלח את הכתובת או החזיר אתהפתק, נא להזדרז. אפשר לשלוח במייל ל batsheva.lerner@gmail.com או לשים את הפתק בתא הדואר של "חשמל" (באות "ח"). מכיוון שהרבה אנשים פתחו חשבונות עם חברות גדולות (gmail, hotmail, walla וכו'), אין אפשרות לסמוך על הרשימה הישנה עם כתובות של שלוחות (shluhot.org.il) בלי אימות הנתונים. "חשוב גם כתובות של מקומות העבודה בקיבוץ". בנוסף לרצון ולתקווה לייעל את מערכת המידע של שלוחות, כתובות אלו תשמשנה להזמנת חברים/תושבים לאתר האינטרנט החדש של שלוחות, שאמור לקום בחודש-חודשיים הקרובים. בהצלחה לכולנו.

תודה לעובדי האחזקה שהשקיעו השבוע שעות רבות בכדי להתגבר על התקלה במקווה ולהחזיר את המים החמים למקום. תודה למרים ביאלה על הדאגה והטיפול של המקווה במשך כל השנה.

אירועי תרבות - דף פרסום תכניות התרבות לתקופה הקרובה חולק לתיבות הדואר.

נא לתלות על המקרר!!!

שבת שלום - רותם.



סעודה מסובסדת לחבר המבוגר בחדר אוכל סגור!?

אני יושב כנציג ציבור בהנהלה הכלכלית ובצוות יישום השינויים. בתפקידים אלו הכובעים לעיתים מתחלפים, מלמעלה, אני שומע, קורא ומבין את הדוחות הכלכליים המאכזבים, ומלמטה את צרכי ובקשות החברים אותם אני מייצג.

א. הפרדה בין הפרטה לחיסכון בהוצאות הקהילה

עד קבלת נוהל השינוי הייתה הפרדה ברורה בין הפרטה לקיצוצים בהוצאות הקהילה. ההפרטה העבירה סכומי כסף מתקציבי הקהילה הכלליים אל תקציבי החברים הפרטיים ונתנה יותר חופש לחברים בניהול תקציבם. הקיצוצים התבטאו בדחיית השקעות, הורדת תקציבי וועדות, וקיצוץ **אחיד** בתקציבי החברים. לאחר השינוי, שעל פיו, חלק מהתקציב נגזר מההפרש בין הכנסת המשפחה לבין רשת הביטחון, לכל הפרטה מתווסף גם גורם חיסכון לקהילה כי על ידי ההפרטה מעלים את רשת הביטחון. כאשר מעלים את רשת הביטחון, ההפרש בין הכנסת המשפחה לרשת הביטחון קטן בגובה הסכום המופרט וחלק זה בתקציב קטן בהתאם. כתוצאה מכך, העברת הכסף לתקציבי החברים קטנה באופן יחסי ובכך יש חסכון לקהילה. זה בולט יותר בסעיפים, שאין בהם אפשרות לחיסכון כמו קו טלפון, וארנונה (שירד בינתיים), שבהם ישנה רק העלאה טכנית של רשת הביטחון, שבעקבותיה יקטנו באופן יחסי הסכומים המועברים לתקציבים. בישיבות צוות שינוי הצעתי להמשיך ולהפריד בין הפרטה לבין קיצוץ בתקציבי הקהילה והצעתי נדחתה. כתוצאה מכך, הפגיעה בסך תקציבי החברים גם איננה אחידה. אלו שגם לפני ההפרטה וגם אחרי ההפרטה נמצאים ב-90 אחוז מיסוי, נפגעים ב-10 אחוז מגובה ההפרטה. אלו שנמצאים באמצע, נפגעים הרבה יותר באופן יחסי וחלקם אף יעברו ל"השלמה לרשת". אלו שבאופן יחסי נפגעים הכי פחות הם אלו שגם לפני וגם אחרי היו ב"השלמה לרשת".

ב. הפרטת מזון, כביסה וכולבו

אני יוצא מנקודת הנחה שאנו מעוניינים בהמשך תפקוד המטבח, חדר האוכל, המכבסה, מחסן הבגדים והכולבו. ברגע שהקהילה משילה מעצמה את סכומי הכסף הנדרשים לתפעול המקומות האלו ומעבירה אותם לתקציבי החברים, מיד אחוז ניכר ימצא פתרונות אלטרנטיביים. דבר זה יגרום, במוקדם או במאוחר, לסגירת השירותים האלו. הדבר בולט ביותר בהפרטת המזון. מפריטים מזון במחיר **הנוכחי** ואותו מעבירים לחברים. אבל, כדי לממן את המשך הפעלת המטבח וחדר האוכל מעלים את מחיר המזון **פי שניים**. דבר זה יאיץ את מציאת האלטרנטיבות, ויעידו על כך התושבים שהפסיקו לפקוד את חדר האוכל. ייפגעו בעיקר החברים שאין להם אלטרנטיבה. בהתחלה הם יהיו אלו שישלמו את המחיר הכפול. ובסוף, יימצאו את עצמם **עם מחיר מסובסד אך עם חדר אוכל סגור**. הפתרון הוא לאפשר את העלאת מחיר המזון בהתאם לגובה ההפרטה ולא יותר.

ייתכן ש"מרחיקי הראות" באמת רוצים להימצא במצב ששירותים אלו יהיו סגורים. לדעתי רוב הציבור עדיין לא.

שמואל ברלוביץ.

הסתייגויות לשם מה?

זו לא הפעם הראשונה שהציבור בשלוחות נחלץ לשנס מותניים, כדי להוציא את הקהילה מן הבוץ. השיטה הייתה קיצוץ אחוז מסוים מתקציב החברים כהוראת שעה שהובטח להחזירו לאחר שיפור המצב (אז הבטיחו). לא השתתפנו באסיפות של מוצאי שבת האחרונות עקב ביקורי נכדים. מי שקובע את מוצאי שבת לאסיפה כנראה אין לו בקורי נכדים בבית או בחוץ. נוצר הרושם, שהסוסים שנתרמו לעגלת ההפרטות אצים בדהירה למטרה הנכספת מבלי להתחשב, שחלק מן העגלה העמוסה יתדרדר. גודש חומרי ההסברה המוגשים בזמן קצר לעיכול, גורמים לא מעט כאב בטן. האם לא פשוט יותר להוסיף אחוז של מיסוי ל"מס האיזון" כהוראת שעה במקום להתעכב בפרטי פרטים של קיצוצים והטבות ולהתווכח שעות על הסתייגויות? ועכשיו שהכנסת החבר היא רשת בטחון ושכר דיפרנציאלי, מיסוי באחוזים היה יכול להיות פשוט צודק ומהיר.

מוני ערמון.

תשובה לשמואל / יורם רותם

הניתוח של שמואל על ההשפעה של הפרטות נכון ומדויק. ההפרטה "פוגעת" במשפחות שונות ברמה שונה. השינוי, כשמו כן הוא, גרם לשינוי בהתנהלות שלנו. מאחר ואנחנו כבר לא מקבלים תקציב אחיד לכולם, אלא "רשת ביטחון" שאליה נוסף מרכיב של "תמורה לתרומה" הנקבע על פי הכנסת המשפחה ותרומתה לקיבוץ, אזי כל הפרטה שמשנה את רשת הביטחון בהכרח משפיעה בצורה שונה על משפחות שונות.

בעניין זה חשוב להבין שלושה דברים:

הראשון הוא, שאף חבר לא מקבל פחות ממה שהופרט, כמו ששמואל ניתח נכון לגבי המשפחות שמקבלות השלמה לרשת.

הדבר השני הוא, שהמשפחות שנמצאות ברמת מיסוי של 90% נותנות את מרבית הכנסתן שמעל רשת הביטחון לקיבוץ, לכן לטעון שהן "נפגעות פחות" ממשפחות שמשלמות מס איזון שהוא פחות מ-90% זו טענה שלא לוקחת בחשבון את כל התמונה, ומתעלמת מאחת המטרות המרכזיות של השינוי והיא לתגמל חברים על פי תרומתם לקיבוץ.

הדבר השלישי הוא, שצריך להבין, שקיצוץ אחיד בתקציב, פוגע באופן הרבה פחות שוויוני לעומת הפרטה. אם ניקח שתי משפחות לדוגמא - משפחה אחת שנמצאת מעל רשת הביטחון, ומשפחה שנייה שנמצאת מתחתיה. בהפרטה, המשפחה שמעל רשת הביטחון, מקבלת פחות "כסף פנוי" (הסכום שמעל רשת הביטחון) ובכך אכן יש פגיעה מסוימת. אבל המשפחה שמתחת לרשת לא נפגעת כלל - היא מקבלת את כל סכום ההפרטה ויכולה לשמור על אותה רמת חיים כמקודם. לעומת זה, בקיצוץ אחיד בתקציב, שתי המשפחות נפגעות בדיוק באותו סכום. למרות שזה נראה שוויוני, זה מאוד לא. כי המשפחה שמעל הרשת עדיין יכולה להיות ברמת חיים שמבטיחה רשת הביטחון (ואפילו יותר), והמשפחה שמתחת לרשת, צריכה עכשיו להצמצם בדברים שרשת הביטחון אמורה להבטיח לה.

בעניין הפרטת המזון - אין ספק שלהכין אוכל במטבח ולהגיש אותו בחדר האוכל עולה יותר מאשר לאכול בבית. אם המטרה שלנו כחברים היא למקסם את הכסף שנשאר לנו בכיס, ברור, שהמטבח וחדר האוכל מפריעים למטרה זו. אבל, למיטב הבנתנו, וכך אנחנו פועלים, המטרה היא לא להשאיר כמה שיותר כסף בכיס, אלא לאזן בין צרכי הקהילה וצרכי הפרט. לצורך האיזון, המטבח מקבל תקציב לאחזוקת המבנה, שלא נופל על החברים, ובנוסף, החברים מקבלים סבסוד למה שהם קונים מהמטבח. אנחנו מאמינים שבשונה מהתושבים, שהדירו את רגליהם מחדר האוכל, מאחר ואצלם ברור שהמטרה היא כמה שיותר כסף בכיס, חברי שלווחות ימשיכו לבוא לחדר האוכל כי הוא חשוב להם, גם אם זה עולה קצת יותר מלאכול בבית.

"רואים רחוק רואים שקוף"/רותם שכטר

לחברים שלום,

באסיפה האחרונה נשמעו קריאות ביניים מפי חברים על חוסר שקיפות, על הסתרת דברים ועל מניעים סמויים של המוסדות. אני מעוניינת להתמקד בשבועיים האחרונים שקדמו לאסיפה, שלדעתי משקפים את התהליך כולו וישפכו אור על איך הדברים מתנהלים.

במוצ"ק פרשת "בא", לאחר דיונים בהנהלת הקהילה, במזכירות ובצוות יישום, ולאחר הצגת סל ההפרטות לציבור במספר ערבי הסברה ושינויים שנערכו בהפרטות בעקבותיהם. הוצגו תוכנית הקהילה ותוכנית ההשקעות לשנת 2014. בנוסף הוצגו: תוכנית של סל ההפרטות ותוכנית החומש לקהילה - תוכניות עם ראייה עתידית לתהליכים, השקעות וצמיחה קהילתיים.

באסיפה זו לא התקיימה הצבעה, על מנת לתת הזדמנות לחברים המעוניינים בכך להגיש הסתייגות לתוכנית. מספר חברים הגישו הסתייגויות לתוכנית, ויוסי ניפגש אישית עם כל חבר וחבר, הקשיב וערך בדיקה בעניין. לפגישות עם חלק מהחברים הייתי שותפה. החברים הוזמנו להציג את הסתייגותם בישיבה משותפת של הנהלת הקהילה והמזכירות. חלק מהחברים בחרו להגיע לישיבה ולהציג את הסתייגותם, וחלק בקשו שיוסי יציג בשמם. בישיבה התקיים דיון על כל הסתייגות והסתייגות והתקבלה החלטה, האם לקבל את הסתייגות או חלקים ממנה או לדחות אותה. למחרת, יוסי הזמין את כל המסתייגים ומסר להם את החלטת המזכירות והנהלת הקהילה. חברים שהסתייגותם לא התקבלה עמדה לרשותם האפשרות להביא את העניין לאסיפה. ביום חמישי לפני האסיפה קיבל כל בית אב מסמך המפרט את הסתייגות בנוסף לדו"ח ההכנסות האישי במצב של הפרטה.

אני יודעת שאנחנו נמצאים בתהליך של שינוי המשפיע גם על הקהילה וגם על הפרט. כל אחד מאתנו מצוי במקום אחר ביחס לשינוי ומתמודד עם חששות/פחדים/שאלות/מחשבות אחרות שהן לגיטימיות לתהליך.

בעניין ההפרטות הנושא יבוא אי"ה להכרעה בקלפי (כמחויב בחוברת השינוי) ולכל חבר עומדת הזכות לקבל או להסתייג. ברם, כל חבר צריך לדעת שהתהליך נעשה באחריות, בשקיפות וללא מטרות נסתרות תוך מתן כבוד לחברים ולקהילה. אנו כמנהיגות צריכים להיות קשובים לציבור, ובד בבד להוביל תהליך. אני רואה את התהליך שנערך בעניין תוכנית הקהילה כתהליך מובנה, משתף ושקוף.

בברכת יחד נעשה ונצליח.